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1. Rozpočet obce na rok 2013 

 

 
     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2012 uznesením č. 27/2012.  

 

Bol zmenený  šesťkrát  : 

 

 
Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 

opatrením schválená uznesením číslo  

- rozpočtové opatrenie podľa § 14 

ods. 2    písm. a) b) c) 

 

Zmena rozpočtu 

v príjmoch v € 

Zmena rozpočtu vo 

výdavkoch  v € 

1. 22.03.2013 

Rozpočtové opatrenie č.1/2013 

Uznesenie č. 7/2013 

OZ  schvaľuje 

+ 2 699,03 

 (finančné operácie ) 

+ 2 699,03 

( kapitálové výdavky) 

-   1 440,00 

+     1 440,00 

(bežné výdavky) 

2. 30.04.2013 

Rozpočtové opatrenie č.2/2013 

Uznesenie č. 22/2013 

OZ schvaľuje a berie na vedomie 

         + 2 686,96 

( finančné operácie ) 

+ 620,42 

(bežné príjmy) 

+ 2 686,96 

(kapitálové výdavky) 

+ 620,42 

(bežné výdavky) 

3. 28.06.2013 

Rozpočtové opatrenie č.3/2013 

Uznesenie č. 29/2013 

OZ schvaľuje 

+ 1 638,20 

( bežné príjmy ) 

+  1 638,20 

(bežné výdavky) 

4. 27.09.2013 

Rozpočtové opatrenie č.4/2013 

Uznesenie č. 39/2013 

OZ  schvaľuje 

+ 229,28 

( finančné operácie ) 

+ 229,28 

( kapitálové výdavky) 

4. 

 

 

27.09.2013 

 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2013 

Uznesenie č. 40/2013 

OZ  schvaľuje 

 

+ 7 417,25 

( finančné operácie ) 

 

+  7 417,25 

( kapitálové výdavky) 

5. 12.10.2013 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2013 

Uznesenie č.45/2013 

OZ schvaľuje a berie na vedomie 

 

- 1 632,00 

+    1 632,00 

( bežné výdavky) 

 

    6. 
14.12.2013 

Rozpočtové opatrenie č.7/2013 

Uznesenie č.55/2013 

OZ schvaľuje 

 

+ 6 677,73 

(bežné príjmy) 

+10 000,00 

(kapitálové príjmy) 

-6 997,25 

(finančné operácie) 

          + 6 677,73 

(bežné výdavky) 

+ 3002,75 

(kapitálový rozpočet) 
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Rozpočet obce k 31.12.2013 v  € na dve desatinné miesta 

 

 

 

 
Rozpočet  Rozpočet po zmene 

Príjmy celkom 158 783,00 183 754,62 

z toho :   

Bežné príjmy 158 783 167 719,35 

Kapitálové príjmy 0,00 10 000,00 

Finančné príjmy 0,00 6 035,27 

Výdavky celkom 158 783,00 183 754,62 

z toho :   

Bežné výdavky 158 783,00 167 719,35 

Kapitálové výdavky 0,00 16 035,27 

Finančné výdavky 0,00 0,00 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 na dve desatinné miesta  

 
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

183 754,62 200 909,25 109,34 

 

 

1) Bežné príjmy – 100 daňové príjmy : 110, 120, 130 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

136 508,72 154 434,55 113,13 

 

 

a) 111  Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 122 924,72 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 

poukázané prostriedky zo ŠR vo výške  139 682,60  €, čo predstavuje plnenie na  113,63 %.  

 

b) 121  Daň z nehnuteľností  

Z rozpočtovaných 13 036,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 14 058,95 €, čo je 107,85 % 

plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 7 146,53 €, dane zo stavieb boli vo výške 6 881,28 € 

a dane z bytov vo výške 31,14 €. Za rozpočtový rok bolo uhradených  14 018,17 €. K 31.12.2013 obec 

eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností vo výške 277,16  €. 

 

 

c) 133  Daň za psa  
Z rozpočtovaných 548,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške  693,00 €, čo 126,46  % plnenie. 

Za rozpočtový rok bolo uhradených 689,00 €,  nedoplatky z minulého roka 4,00 €. K 31.12.2013 obec 

eviduje pohľadávky za poplatok za psa  vo výške  14,00  €. 

 

 

 

d) 133  Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 100,00 €  nebol žiadny príjem.  
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2) Bežné príjmy – 200 nedaňové príjmy: 210, 220, 240, 290 

 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

24 042,00 23 270,80 96,79 

 

 

a) 212  Príjmy z vlastníctva majetku  

Z rozpočtovaných 4 073,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 2 693,51  €, čo je 66,13 % 

plnenie. Ide o príjem z prenajatých budov  (Federál, KD, cintorínske poplatky, prenájom strechy ). 

 

b) 221, 222, 223  Administratívne poplatky a iné poplatky a platby  

Z rozpočtovaných 19 964,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 19 296,56 €, čo je 96,66 % 

plnenie. 

 

c) 242  Úroky z tuzemských vkladov  
Z rozpočtovaných 5,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške  7,33 €, čo je 146,60 % plnenie. 

 

d) 292  Ostatné príjmy  

Ide o vratky z dobropisov (  Federál – vyúčtovanie plynu 128,19 €, Pomocný anjel -  dobropis 15,00 €, ZE 

preplatok za rok 2012  - 1 130,21 € ) vo výške  1 273,40 €.  Bez rozpočtu. 

 

 

3) Tuzemské bežné granty a transfery : 310 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

7 168,63 7 168,63 100,00 

 

 

312   Obec prijala nasledovné bežné transfery v rámci verejnej správy: 

P. 

č. 
Poskytovateľ   

Suma v € na dve 

desatinné miesta 
Účel 

1. Obvodný úrad Nové Mesto n/Váhom 600,00 Voľby do VÚC 

2. Krajský úrad ŽP v Trenčíne 79,85 Životné prostredie 

3. Ministerstvo vnútra SR 251,13 Hlásenie pobytu občanov 

4. Obvodný úrad  Nové Mesto n/Váhom 43,20 Skladník CO  

5.  Obvodný úrad  Nové Mesto n/Váhom 1 575,00 5% navýšenie platu učiteľov MŠ 

6.  Okresný úrad Trenčín 1 019,00 Transfer na predškolákov 

7. Katastrálny úrad Trenčín 1 131,93 ROEP 

8.  Finančné príspevky  471,00 Životné prostredie, hračky MŠ 

9. ÚPSVaR Nové Mesto n/Váhom 1 383,32 Dotácia na učiteľku v MŠ 

10. MDVRR SR 1 214,20 Cestná infraštruktúra 

 Spolu: 7 768,63  

 

Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Skutočnosť k 31.12.2013 je v tabuľke o 600,00 € vyššia, nakoľko som pri účtovaní nepoužila funkčnú 

a ekonomickú klasifikáciu a prijatý transfer na voľby do VÚC bol zaúčtovaný iba na analytickom účte 221 

bez RK. 
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ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 

Príjmy bežného rozpočtu v € na dve desatinné miesta  

 

 

Zdroj Názov  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2013 

111 

Životné prostredie, trvalý pobyt,  odmena skladníkovi 

CO, voľby, transfer na predškolákov , navýšenie platu 

učiteľov, cestná infraštruktúra, ROEP 

1 157,00 5 314,31 5 314,31 

11T1 

 

ÚPSVaR, § 54 

Podpora zamestnávania nezamestnaných v samospráve 

 

0,00 

 

 

1 175,82 

 

 

1 175,82 

 

11T2 

 

ÚPSVaR, § 54 

Podpora zamestnávania nezamestnaných v samospráve 

0,00 

 

207,50 

 

207,50 

 

41 

 
Obec- daňové a nedaňové príjmy 157 426,00 160 350,72 177 705,35 

132 Recyklačný fond 200,00 200,00 0,00 

 

72 

 

Sponzorské príspevky 0,00 471,00 471,00 

Spolu  158 783,00 167 719,35 184 873,98 

 

 

 

4) Kapitálové príjmy : 320 

    

Tuzemské kapitálové granty a transfery  

 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

10 000,00 10 000,00 100 

 

 

 

320   Obec prijala nasledovný kapitálový transfer : 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 

Účel 

 1. Ministerstvo financií SR Štefanovičova 5, 

Bratislava 
10 000,00 Výstavba obecného 

vodovodu 

  Spolu  10 000,00  

 

 

5) Príjmové finančné operácie  ostatné:    450 

             

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

6 035,27 6 035,27 100,00 
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454  Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce 

 

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č.26/2013 zo dňa 28.06.2013 bola schválená tvorba rezervného fondu 

v plnej výške  2 621,02 € z prebytku hospodárenia rozpočtu obce  za rok 2012. 

Čerpanie financií z rezervného fondu v roku 2013 bolo vo výške 6 035,27 €: 

 

 

TVS, a.s. Trenčín – práce na vodovode                       Fa č.  49/2013                                            2 699,03 € 

Schválené OcZ dňa 22.03.2013  uznesením č. 7/2013 

 

 

Vido  - výkopové práce na vodovode                           Fa č.  94/2013                                       288,00 € 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                             Fa č.  92/2013                                            1 062,00 € 

(Zámečník kompletáž vody)   

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                             Fa č.  89/2013                                      516,16 € 

(Stabilit – materiál) 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                             Fa č.  96/2013                                      820,80 € 

(Dzurák – obkladačské práce) 

Schválené OcZ dňa 30.04.2013  uznesením č. 22/2013 

 

 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                             Fa č. 167/2013                                   229,28 € 

(Stabilit – materiál) 

Schválené OcZ dňa 27.09.2013  uznesením č. 39/2013 

 

 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                             Fa č.  263/2013                                            420,00 € 

(Dzuriel – elektroinštalačné práce) 

Schválené OcZ dňa 14.12.2013  uznesením č. 55/2013 

 

 

 

 

 

ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 

 

Príjmy finančné operácie v € na dve desatinné miesta 

Zdroj Názov výdavku 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2013 

46 Prebytok hospodárenia – RF 0,00 6 035,27 6 035,27 

Spolu  0,00 6 035,27 6 035,27 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v € na dve desatinné miesta  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

183 754,62 179 958,08 97,93 

 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

167 719,35 164 703,76 98,20 

 

v tom :     

                                                                                                                      

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1.6  Výdavky verejnej správy – obec  80 785,75 78 071,64 96,64 

01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť  1 150,00 1 183,15 102,88 

01.6.0  Všeobecné verejné služby 0,00 600,00 - 

03.2.0  Ochrana pred požiarmi  2 135,33 1 964,67 92,01 

04.5.1  Cestná doprava  4 582,20 4 558,88 99,49 

05.1.0  Nakladanie s odpadmi  12 132,00 12 030,29 99,16 

05.6.0  Ochrana životného prostredia  354,19 368,19 103,95 

06.2.0  Rozvoj obcí  950,00 874,77 92,08 

06.3.0  Zásobovanie vodou  0,00 0,00 0,00 

06.4.0  Verejné osvetlenie  5864,11 5966,79 101,75 

08.1.0  Rekreačné a športové služby  2 000,00 1 796,68 89,80 

08.2.0.5  Knižnice  869,22 857,96 98,70 

08.2.0.6  Múzeá a galérie 649,30 612,11 94,27 

08.2.0.9  Kultúrne služby – ostatné 5 717,00 5557,33 97,21 

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby  426,80 407,73 95,53 

08.4.0  Náboženské a iné spoločenské služby  1775,84 1744,06 98,21 

09.1.1.1 Predškolská výchova 47 547,61 47 911,51 100,77 

09.5.0  Nedefinovateľné vzdelávanie  780,00 198,00 25,38 

Spolu 167 719,35 164 703,76 98,20 

 

a) 610   Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

Z rozpočtovaných 62 101,04 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 vo výške 62 163,58 €, čo je 100,10  % 

čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

 

b) 620  Poistné a príspevok do poisťovní  

Z rozpočtovaných  22 646,23 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 22 189,84 €, čo je 97,98 % 

čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 

 

c) 630  Tovary a služby  

Z rozpočtovaných 77 496,41 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 76 030,81 €, čo je 98,11 % 

čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná 

a štandardná údržba, zákonné poistenie, poistenie majetku. 

 

d)  640  Bežné transfery  

Z rozpočtovaných 5 475,67 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 vo výške 4 319,53 €, čo predstavuje 

78,89  % čerpanie. 
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ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

 

Výdavky bežného rozpočtu v € na dve desatinné miesta 

 

Zdroj Názov výdavku 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2013 

111 

Trvalý pobyt – energie, poštové 

a telekomunikačné služby, materiál, softvér 
248,00 251,13 251,13 

111 Voľby do VÚC 0,00 0,00 600,00 

111 Transfer MDVa RR SR - cestná infraštruktúra  0,00 1 214,20 1 214,20 

111 Životné prostredie –  práce, pohonné hmoty 86,00 79,85 79,85 

111 CO- odmena skladníkovi CO 43,00 43,20 43,20 

111 Transfer na MŠ - predškoláci 780,00 1 019,00 1 019,00 

111 Transfer 5% navýšenie platov učiteľom v MŠ 0,00 1 575,00 1 486,10 

111 ROEP 0,00 1 131,93 1 131,93 

11T1 

ÚPSV a R, § 54 

Podpora zamestnávania nezamestnaných v 

samospráve 

0,00 1 175,82 1 175,82 

11T2 

ÚPSV a R, § 54 

Podpora zamestnávania nezamestnaných v 

samospráve 

0,00 207,50 207,50 

41 

Obec, PO, MK, VO,  šport, kultúra, nakladanie 

s odpadmi,  MŠ, služby 
157 626,00 160 550,72 157 024,03 

72 Materiálové výdavky MŠ , ŽP 0,00 471,00 471,00 

Spolu  158 783,00 167 719,35 164 703,76 

 
 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

16 035,27 15 254,32 95,13 

 

v tom :                          

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

08.1.0.  Rekreačné a športové služby 3 048,24 3 048,24 100,00 

06.3.0.  Zásobovanie vodou          12 987,03 12 206,08 93,99 

Spolu 16 035,27 15 254,32 95,13 
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a)  Rekreačné a športové služby: 

 

717  - Realizácia nových stavieb 

  

Zámečník -  kompletáž vody, šatne a soc. zariadenia FK  z rezervného fondu vo výške        1 062,00 € 

Stabilit – materiál, šatne a soc.zariadenia FK z rezervného fondu vo výške                               745,44 € 

Dzurák – obkladačské práce,  šatne a soc.zariadenia FK z rezervného fondu vo výške              820,80 € 

Dzuriel – elektroinštalačné práce,  šatne a soc.zariadenia FK z rezervného fondu vo výške      420,00 € 

 

 

b)  Zásobovanie vodou 

 

717   -  Realizácia nových stavieb 

 

TVS, a.s. Trenčín - Práce na sprevádzkovaní vodovodu z rezervného fondu vo výške         2 699,03 € 

Vido – výkopové práce na vodovode  z rezervného fondu vo výške                                        288,00 € 

TVS, a.s. Trenčín - Práce na sprevádzkovaní vodovodu z  dotácie MF SR vo výške            9 219,05 € 

 

                         ROZPOČET ROZDELENÝ PODĽA KÓDOV ZDROJA 

Výdavky kapitálového rozpočtu v € na dve desatinné miesta 

Zdroj Názov výdavku 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet  

po zmenách 

Skutočnosť 

 k 31.12.2013 

111 Práce na vodovode – sprevádzkovanie vodovodu    0,00     10 000,00  9 219,05 

     46 Práce na vodovode- sprevádzkovanie vodovodu         0,00 2 987,03 2 987,03 

    46 

Výstavba šatní a sociálneho zariadenia na 

futbalovom ihrisku 
  0,00 3 048,24 3 048,24 

Spolu  0,00 16 035,27 15 254,32 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.203 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Obec v roku 2013 nemala žiadne výdavkové finančné operácie. 

 
     Programový rozpočet obce v zmysle § 10 ods. 3 písm. a), b) a c)  zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa člení: 

a) bežné príjmy a bežné výdavky 

b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 

c) finančné operácie  

     Finančné operácie nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce. Podľa § 16 zákona 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy č.583/2004 Z.z. finančné operácie nevstupujú do prebytku 

hospodárenia.  
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4. Použitie prebytku  hospodárenia obce za rok 2013 
 

     Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2013: 

 

 
Rozpočet po zmenách 2013 

v € na dve desatinné miesta 
Skutočnosť k 31.12.2013 

v € na dve desatinné miesta 

Príjmy celkom 183 754,62 200 909,25 

z toho :   

Bežné príjmy 167 719,35 184 873,98 

Kapitálové príjmy 10 000,00 10 000,00 

Spolu BP + KP: 177 719,35 194 873,98 

Finančné príjmy 6 035,27 6 035,27 

   

Výdavky celkom 183 754,62 179 958,08 

z toho :   

Bežné výdavky 167 719,35 164 703,76 

Kapitálové výdavky 16 035,27 15 254,32 

Spolu BV + KV: 183 754,62 179 958,08 

Finančné výdavky 0,00 0,00 

 

Zostatok na bankových účtoch a v pokladni k 31.12.2013 bol vo výške 30 973,99 €.  

     

Bežný účet  VÚB                                  14 293,90 € 

Bežný účet Prima banka                               6 917,03 € 

Pokladňa                          221,30 € 

Sociálny fond                              359,89 € 

Rezervný fond                                     9 181,87 € 

------------------------------------------------------------------- 

Spolu:                                                          30 973,99  €  

 

Z tohto prebytku na bankových účtoch sa vylučujú: 

- nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu v sume     359,89 € 

- nevyčerpaný  transfer poskytnutý v roku 2013  na vodovod v sume  780,95 € 

- nevyčerpaný  transfer poskytnutý v roku 2013  na 5 % navýšenie platov učiteľom  v sume 88,90 € 

- nevyčerpané prostriedky z rezervného fondu v sume  9 181,87 € 

Prebytok rozpočtu obce vo výške 20 562,38 € zistený k 31.12.2013 podľa stavu na bankových účtoch 

upravený o nevyčerpané prostriedky sme navrhli použiť na :  

 

- tvorbu rezervného fondu vo výške 20 562,38 €   
 

Rozdiel z prebytku hospodárenia za rok 2013 tvorí suma  príjmu finančných prostriedkov na voľby do 

VÚC vo výške 600,00 € , ktorá je zaúčtovaná na analytickom  bankovom účte 221 bez RK a nezúčtovaný 

preddavok na plyn na účte 221 bez RK z minulého roka vo výške – 118,94 €, ktoré tvoria  účtovný rozdiel 

vo  výške 481,06 €. 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

 

   Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 . Rezervný fond sa vedie  na samostatnom  

účte. Rezervný fond obec tvorí minimálne vo výške 10 % z prebytku hospodárenia príslušného 

rozpočtového roka.  O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 26/2013 zo dňa 28.06.2013 bola schválená tvorba rezervného fondu 

v plnej výške  2 621,02 € z prebytku hospodárenia rozpočtu obce  za rok 2012. 

 

Čerpanie financií z rezervného fondu v roku 2013  bolo vo   6 035,27 €: 

 

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013    12 596,12      

Prírastky - z prebytku hospodárenia 2 621,02   

               - ostatné prírastky --- 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

  
6 035,27       

               - krytie schodku hospodárenia --- 

               - ostatné úbytky  --- 

KZ k 31.12.2013 9 181,87       

 

Finančné prostriedky rezervného fondu boli v roku 2013 použité na úhradu faktúr: 

 

TVS, a.s. Trenčín – práce na vodovode                       Fa č.  49/2013                                2 699,03 € 

Schválené OcZ dňa 22.03.2013  uznesením č. 7/2013 

 

Vido  - výkopové práce na vodovode                           Fa č.  94/2013                                  288,00 € 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                             Fa č.  92/2013                               1 062,00 € 

(Zámečník kompletáž vody)   

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                              Fa č.  89/2013                                 516,16 € 

(Stabilit – materiál) 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                              Fa č.  96/2013                                 820,80 € 

(Dzurák – obkladačské práce) 

Schválené OcZ dňa 30.04.2013  uznesením č. 22/2013 

 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                              Fa č. 167/2013                                 229,28 € 

(Stabilit – materiál) 

Schválené OcZ dňa 27.09.2013  uznesením č. 39/2013 

 

Výstavba šatní a soc. zariadenia FK                               Fa č.  263/2013                               420,00 € 

(Dzuriel – elektroinštalačné práce) 

Schválené OcZ dňa 14.12.2013  uznesením č. 55/2013 
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Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 90,67 

Prírastky - povinný prídel  OcÚ, MŠ                         559,32 

Úbytky   - OcÚ – stravné lístky  290,10 

KZ k 31.12.2013 359,89 

 

 

 

6.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v € na dve desatinné miesta 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k 01.01.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 914 526,93 934 700,17 

Neobežný majetok spolu 897 351,77 900 567,94 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 896 501,77 899 717,94 

Dlhodobý finančný majetok 850,00 850,00 

Obežný majetok spolu 16 290,16 32 696,05 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  718,65 978,06 

Finančné účty  15 571,51 31 717,99 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  885,00 1 436,18 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k 01.01.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 914 526,93 934 700,17 

Vlastné imanie  504 073,80 520 385,11 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  504 073,80 520 385,11 

Záväzky 14 833,71 18 910,64 

z toho :   

Rezervy  5 593,05 4 878,51 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 90,67 424,17 

Krátkodobé záväzky 9 118,34 12 738,11 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 395 619,42 395 404,42 

 

           

            k 1.1.2013                          k 31.12.2013 

   AKTÍVA = PASÍVA          AKTÍVA = PASÍVA 

 914 526,93  =  914 526,93             934 700,17  =  934 700,17 

 
 

Nákladový  účet    5          179 330,70 €  

Výnosový účet     6             195 880,34 €    

 

Výsledok hospodárenia pred zdanením    16 549,64 € 

Splatná daň z príjmov                                    238,33 € 

Výsledok hospodárenia po zdanení          16 311,31 € 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

 
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 

 

- voči dodávateľom  3 864,77 € 

- voči zamestnancom  3 783,88 € 

- voči SP a ZP                        3 581,16 € 

- voči daňovému úradu             949,77 € 

- iné záväzky                             558,53 € 

                                              12 738,11 € 
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách 
Obec v roku 2013 neposkytla žiadnu záruku. 

 

 

10. Podnikateľská činnosť 
Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

 

11. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

b. štátnemu rozpočtu 

 

c. iným subjektom 

 

d. štátnym fondom 

 

e. ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

f. rozpočtom iných obcí 

 

g. rozpočtom VÚC 

 

 

    V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám – podnikateľom, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné 

vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

 

A. Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám: 
 

    

  Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú organizáciu ani príspevkovú organizáciu. Obec nemá založenú 

žiadnu obchodnú spoločnosť. 
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B. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

 

 

 

 

Poskytovateľ 

    

         

Účelové určenie transferu  

-  bežné výdavky     

-  kapitálové výdavky 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2013 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

Rozdiel 

Okresný úrad Nové 

Mesto nad Váhom 
Voľby do VÚC 600,00 600,00 --- 

Katastrálny úrad  

Trenčín 

Transfer na  ROEP – mzda,  

počítač,  scan- copy, 
1 131,93 1 131,93 ---- 

Krajský úrad ŽP 

v Trenčíne 

Životné prostredie – 

pohonné hmoty 
79,85 79,85 ---- 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Hlásenie pobytu občanov- 

energie, materiál, softvér 
251,13 251,13 ---- 

Ministerstvo financií 

SR, Bratislava  

Výstavba obecného 

vodovodu 
10 000,00 9 219,05 780,95 

Okresný úrad odbor 

CO 

Nové Mesto nad 

Váhom 

Odmena  

skladníka CO 
43,20 43,20 ---- 

Ministerstvo 

dopravy výstavby 

a regionál. rozvoja 

SR, Bratislava 

Cestná 

infraštruktúra 
1 214,20 1 214,20 ---- 

Okresný úrad 

Odbor školstva  

Trenčín 

Transfer na predškolákov, 

materiál 
1 019,00 1 019,00 ---- 

ÚPSVaR  

Nové Mesto n/Váh. 

§ 54 Podpora zamestnávania 

nezamestnaných 

v samospráve 

1 383,32 1 383,32 ---- 

Ministerstvo financií 

SR, Bratislava 

Zvýšenie platov 

zamestnancov – MŠ 
1 575,00 1 486,10 88,90 

 

Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom na bežné  a kapitálové výdavky. 
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C.Finančné usporiadanie voči iným subjektom: 
 

 

Poskytovateľ  
Účelové určenie transferu  

- bežné výdavky 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

Rozdiel 

Ľuboš Václav, SAC dip. 

Bošácka 12, Nové Mesto 

nad Váhom 

Príspevok na kosenie 

cintorínov a čistenie 

potoka  

371,00 € 371,00 € 0,00 € 

P.A.S SK – sat s.r.o. 

Zemianske Podhradie 207 

Podpora programových 

cieľov v MŠ 
100,00 €  100,00 € 0,00 € 

 

 

 

 

D.  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom: 
 

Obec neuzatvorila v roku 2013 zmluvu so žiadnym štátnym fondom. 

 

 

E. Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám 

 
 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

Rozdiel 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - 

Spoločný úrad samosprávy SÚ 690,97 690,97 0,00 

Futbalový klub 1972 579,78 579,78 0,00 

ZPOZ – členský príspevok 30,52 30,52 0,00 

ZMOS – členský príspevok 121,76 121,76 0,00 

RZMOSP – členský príspevok 76,30 76,30 0,00 

Mikroregión  - členský príspevok 457,80 457,80 0,00 

Mikroregión – príspevok na rozhľadňu 1 632,00 1 632,00 0,00 

JDS Zemianske Podhradie 84,96 84,96 0,00 

CVČ  Nové Mesto nad Váhom  171,60 171,60 0,00 
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Príspevky boli poskytnuté v súlade : 

 

- spoločný úrad samosprávy - Zmluva o zriadení Spoločného  úradu  samosprávy zo dňa 5.11.2002 a jej 

dodatku a štatútu SÚS n.o. čl. II, odst. 9, 

 

- činnosť futbalového klubu -  schválené uznesením č. 27 /2012 zo dňa 14.12.2012. 

 

- ZPOZ členský príspevok – v zmysle záverov IX. celoslovenskej konferencie Združenia zborov pre  

  občianske záležitosti Človek – človeku v Slovenskej republike konanej dňa 25. novembra 2011 v Banskej  

  Bystrici schválila celoslovenská konferencia v bode 2( písm. j) výšku ročného členského príspevku pre 

obce a mestá do 20 000 obyvateľov 0,04 € na jedného obyvateľa, 

 

- ZMOS členský príspevok – v súlade so Stanovami Združenia miest a obcí Slovenska podľa údajov  

   Štatistického úradu SR podľa počtu obyvateľov k 1.1.2012, 

 

- RZMOSP členský príspevok – v zmysle Stanov Regionálneho združenia miest a obcí Stredného Považia  

   so sídlom v Trenčíne článok 8, odstavec 2 (10 centov na obyvateľa ročne) 

 

- Mikroregión členský príspevok – v súlade so stanovami ZO – MB článok 8 , v zmysle uznesenia č.     

  1/2012  ( 0,60 €  na obyvateľa  obce podľa počtu k 31.12. 2012), 

 

- Mikroregión príspevok na výstavbu rozhľadne na vrchu Hájnica schválený uznesením č. 44/2013 

  zo dňa 12. 10. 2013 

 

- Mesto Nové Mesto nad Váhom, na základe zmluvy o zdužení finančných prostriedkov zo dňa  2. 1. 2013   

   o poskytnutí dotácie na záujmovú činnosť žiakov v centrách voľného času , podľa čl. III. odst. 1,2    

   zmluvy  71,50 €/ žiak na celý kalendárny rok. 

 

- Finančný príspevok na činnosť klubu JDS v Zem. Podhradí  schválený uznesením č. 27/2012 zo dňa    

  14.12.2012 

 

   

  

Poskytovateľ  

         

Účelové určenie 

transferu  

- bežné výdavky 

Suma poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

Suma  použitých 

prostriedkov v roku 

2013 

Rozdiel 

Ľuboš Václav, SAC dip. 

Bošácka 12, Nové Mesto 

nad Váhom 

Príspevok na 

kosenie cintorínov 

a čistenie potoka  

371,00 € 371,00 € 0,00 € 

P.A.S SK – sat s.r.o. 

Zemianske Podhradie 

207 

Podpora 

programových 

cieľov v MŠ 

100,00 €  100,00 € 0,00 € 
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F. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: 

 
Obec neposkytla žiadnej inej obci finančné prostriedky. 

Obci Zemianske Podhradie neboli poskytnuté žiadne finančné prostriedky z inej obce.   

 

 

 

G. Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC: 

 
VÚC neposkytla žiadne finančné prostriedky Obci Zemianske Podhradie. 

 

 

 

12 . Hodnotenie plnenia programov obce  

 
         Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu 

 

 

 

 

Príloha č. 1 Záverečného účtu Obce Zemianske Podhradie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ľudmila Kočická                                         Predkladá: Miroslav Zámečník 

 

 

 

 

 

 

V Zemianskom Podhradí, dňa 26. 05. 2014 

 

 

Vyvesené:  26.05.2014 

Zvesené:    10.06.2014 


